margem esquerda do rio Paraguaçu, no Município de Cachoeira/BA. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se com sua assinatura, vigendo até o término do contrato
original.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O acréscimo dos serviços corresponde ao valor de R$ 15.239,70 (quinze mil duzentos e trinta
e nove reais e setenta centavos) mensais, o que equivale a 7,23 % (sete inteiros e vinte e três centésimos
percentuais) de acréscimo sobre o valor inicial da contratação atualizado. Em decorrência do aumento, o
valor do contrato passará de R$ 210.802,56 (duzentos e dez mil oitocentos e dois reais e cinquenta e seis
centavos) para R$ 226.042,26 (duzentos e vinte e seis mil quarenta e dois reais e vinte e seis
centavos) mensais, sendo o valor global anual posterior ao acréscimo de R$ 2.712.507,12 (dois milhões,
setecentos e doze mil quinhentos e sete reais e doze centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

4.1. Com as alterações constantes das cláusulas anteriores, ficam ratificadas todas as demais
cláusulas e condições do contrato originário supramencionado.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA